[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2013г. № 467
г. Верхотурье
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Экология и природные ресурсы городского округа Верхотурский
на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 04.08.2010г. № 802 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы городского округа Верхотурский на 2010-2015 годы»

В целях развития информации городского округа Верхотурский и обеспечения доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в план природоохранных мероприятий городского округа Верхотурский Муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы городского округа Верхотурского на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 04.08.2010 г. № 802 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы городского округа Верхотурского на 2010-2015 годы»:

1) в пункте 1 «Содержание полигона ТБО и ЖБО г. Верхотурье» в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 198,0 тыс. руб. Перемещение ТБО на сельских свалках, в столбце 2013 год указать сумму 100,0 тыс. руб.;
2) в пункте 7 «Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения» в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать 434,7 тыс. руб.;
3) в пункте 8 «Реализация программы «Родники» (областной бюджет)» в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 62,7 тыс. руб.;
4) в пункте 9 «Дезинфекция колодцев» в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 74,3 тыс. руб.;
5) в пункте 10 «Лабораторное исследование нецентрализованных источников» в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 50,0 тыс. руб.;
6) в пункте 13 «Изготовление и установка аншлагов» в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 0,0 тыс. руб.;
7) в пункте 14 «Выявление и ликвидация несанкционированных свалок» плана природоохранных мероприятий городского округа Верхотурский в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 316,5 тыс. руб.;
8) в пункте 15 «Организация санитарной очистки территории городского округа Верхотурский, ее благоустройство и озеленение с привлечением трудовых коллективов, учащихся и общественности. Выполнение работ по сбору и утилизации бытового мусора» в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 86,2 тыс. руб.;
9) дополнить пункт 15 «Организация санитарной очистки территории городского округа Верхотурский, ее благоустройство и озеленение с привлечением трудовых коллективов, учащихся и общественности. Выполнение работ по сбору и утилизации бытового мусора» подпунктом 15.1 «Очистка улиц от снега», в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 2006,1 тыс. руб.;
10) в пункте 18 «Мониторинг качества атмосферного воздуха в г. Верхотурье в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 0,0 тыс. руб.;
11) дополнить раздел 4 пунктом 19 «Оформленные альбомы – отчеты по программе «Родники» в количестве 2 шт.», в графе «Финансирование местного бюджета» в столбце 2013 год указать сумму 22,560 тыс. руб.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

    В.Ф. Фахрисламов